customizado para a Escola Nacional de Administração Pública do Brasil (ENAP) em conjunto 

com a equipe do INOVA (Governo Federal do Brasil), dando origem ao “Programa de 

Transformação de Liderança em Serviços”, que está em sua terceira edição. 

O valor total desta contratação é de R$ 32.000,00 (trinta e dois mil reais), com pagamento 

único, após o recebimento do objeto, estando inclusas, no valor contratado, quaisquer despesas 

com impostos inerentes à contratação.  

A despesa correrá à conta do Programa de Trabalho 02.122.0033.20GP.0041 – Capacitação de